
Y Pwyllgor Menter a Busnes 
 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 

Dydd Mercher, 18 Mehefin 2014  

 

Amser: 

09.15 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:  

Claire Morris 

Clerc 

029 2089 8148 

Pwyllgor.Menter@cymru.gov.uk  

  

 

Agenda 

 

 

Cyfarfod preifat cyn y prif gyfarfod (09:15 - 09:30) 

Cyfarfod cyhoeddus ffurfiol (09:30 - 12:00) 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon   

 

2 Ymchwiliad i dwristiaeth (sesiwn 3) (09:30 -10:15) (Tudalennau 1 - 31)  

Tystion: 

  

Adrian Greason-Walker, Cyfarwyddwr Cynghrair Twristiaeth Cymru 

Chris Osborne, Cadeirydd Cynghrair Twristiaeth Cymru 

 

Dogfennau atodol: 

EBC(4)-16-14 (p1) Cynghrair Twristiaeth Cymru (Saesneg yn unig) 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



Egwyl (10:15 - 10:25) 

3 Ymchwiliad i dwristiaeth (sesiwn 4) (10:25 - 11:10) (Tudalennau 32 - 37)  

Tystion: 

  

Iestyn Davies, Pennaeth Materion Allanol, Ffederasiwn Busnesau Bach Cymru 

Mike Learmond, Rheolwr Datblygu Gogledd Cymru a Chaer, Ffederasiwn Busnesau 

Bach  

Geoff Cole, Aelod o Bwyllgor Cangen Gwynedd, Ffederasiwn Busnesau Bach Cymru ac 

Aelod o Gymdeithas Twristiaeth Harlech. 

 

Dogfennau atodol: 

EBC(4)-16-14 (p2) Ffederasiwn Busnesau Bach Cymru (Saesneg yn unig) 

Egwyl (11:10 - 11:15) 

4 Ymchwiliad i dwristiaeth (sesiwn 5) (11:15 - 12:00) (Tudalennau 38 - 46)  

Tyst: 

  

Patricia Yates, Cyfarwyddwr Strategaeth a Chyfathrebu, Visit Britain 

  

Dogfennau atodol: 

EBC(4)-16-14 (p3) Visit Britain (Saesneg yn unig) 

Ôl-gyfarfod preifat (12:00 - 12:15) 



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2



 

 

                                                                                                                                                 

Enterprise and Business Committee 

Inquiry into Tourism 

 

Evidence from Wales Tourism Alliance  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Consultation Response to the: 

E
[...]
 pecyn 45



9 

 

Further Information:  

Thank you for taking our comments into consideration. We would welcome the opportunity to discuss any points raised in 

our response further with the commission.   

For further information please contact: 

 

David Bishop – Head of Strategy – david.bishop@visitbritain.org 

 

 

Tudalen y pecyn 46

mailto:david.bishop@visitbritain.org

	Agenda
	2 Ymchwiliad i dwristiaeth (sesiwn 3)
	EBC(4)-16-14 (p1) Cynghrair Twristiaeth Cymru (Saesneg yn unig)

	3 Ymchwiliad i dwristiaeth (sesiwn 4)
	4 Ymchwiliad i dwristiaeth (sesiwn 5)



Minutes of the meeting


 

Y Pwyllgor Menter a Busnes 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Mercher, 18 Mehefin 2014 

 

  
Amser:  09.15 - 11.54 

 

  
Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

<insert link here> 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  William Graham AC (Cadeirydd) 

Mick Antoniw AC 

Keith Davies AC 

Suzy Davies AC 

Rhun ap Iorwerth AC 

Julie James AC 

Eluned Parrott AC 

Joyce Watson AC 

 

  

   
Tystion:   

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Claire Morris (Ail Clerc) 

Richard Watkins (Dirprwy Glerc) 

   

 

 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon  
1.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan Byron Davies AC, Dafydd Elis-Thomas AC a David Rees 

AC. Dirprwyodd Suzy Davies AC ar ran Byron Davies AC. 

  

  

 



 Ymchwiliad i dwristiaeth (sesiwn 3)  
2.1 Bu Adrian Greason-Walker a Chris Osborne yn ateb cwestiynau gan aelodau’r 

Pwyllgor. 

  

 

 Ymchwiliad i dwristiaeth (sesiwn 4)  
3.1 Bu Geoff Cole, Iestyn Davies a Mike Learmond yn ateb cwestiynau gan aelodau’r 

Pwyllgor. 

  

 

 Ymchwiliad i dwristiaeth (sesiwn 5)  
4.1 Bu Patricia Yates yn ateb cwestiynau gan aelodau’r Pwyllgor.  

4.2 Cytunodd Patricia Yates i ddarparu gwybodaeth ychwanegol i’r Pwyllgor ynglŷn ag 

adroddiad Deloitte ar werth twristiaeth i’r DU.  

  

 


